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I N D S T I L L I N G 

Sag Pkt. 3. Beslutning: Årsrapport 2019 samt statusredegø-
relse og handleplan for den strategiske rammekontrakt 

Sagstype 

 Beslutning  Drøftelse  Orientering  Høring 

Indstilling 

Det indstilles, 
 At bestyrelsen orienterer sig i årsrapporten og statusredegørelsen, som 

under ét er en redegørelse for den strategiske fremdrift. 
 at bestyrelsen godkender den årlige statusredegørelse og den ajour-

førte handleplan for den strategiske rammekontrakt.  
 at bestyrelsen godkender og underskriver årsrapporten. 

Problem/baggrund 

Strategisk rammekontrakt  
Københavns Universitets strategiske rammekontrakt er indgået med ministe-
riet i 2017 og løber fra 2018-2021. Rammekontrakten har otte selvstændige 
mål, fordelt på forskellige områder af universitetets virke. 
Ministeriet følger op årligt, hvor der skal indsendes en statusredegørelse og 
en ajourført handleplan sammen med årsrapporten senest den 15. april. Her-
efter følger et møde mellem ministeriet og rektoratet om fremdriften. Mini-
steriet havde til opfølgningsmødet 2019 - om status for 2018 - vurderet uni-
versitetets målopfyldelse som fuldt ud tilfredsstillende. 
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Når rammekontrakten udløber i 2021 gennemfører ministeriet en endelig SIDE 2 AF 2 

vurdering. Som led i bevillingssystemet for de videregående uddannelsesin-
stitutioner genfastsættes 5 procent af grundtilskuddet til uddannelser på bag-
grund af de strategiske rammekontrakter. Videreførelsen af de 5 procent af 
grundtilskuddet vil være afhængigt af en overordnet vurdering af den sam-
lede målopfyldelse af kontrakterne. 

Årsrapport 
Årsrapporten, inkl. ledelsesberetningen og den finansielle beretning følger 
ministeriets frister og procedurer. Der skal altid ske en rapportering til april. 

Bestyrelsen har tidligere set den del af årsrapporten, som indgår i ledelses-
beretningen. De nye områder er den finansielle redegørelse samt afrapporte-
ring af den strategiske rammekontrakt. 

KU’s regnskab for 2019 udviser et overskud på 272,2 mio. kr. mod et for-
ventet overskud på 24,5 mio. kr. i budget 2019, og KU´s omsætning run-
dede i 2019 for første gang 9 mia. kr. 

Bilagsoversigt 

1. Statusredegørelse 2019 for Københavns Universitets strategiske ramme-
kontrakt 2018-2021 

2. Handlingsplan til synliggørelse af KU’s grundlag for at realisere målene 
i den strategisk rammekontrakt 2018-2021 

3. Årsrapport 2019 
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